30. *Atanagildus* reg. an. xiii. Iste contra milites Justiniani imperatoris, quos in suo auxilio contra Agilarem petierat, diu confixit atque extinxit. Toleto morte propria decessit sub imperatore Justiniano.

31. *Liuta reg. an. vi in Narbona.* Iste fratri Lenvigido Spaniae administrationem dedit; ipse Gallis praefuit.

32. *Leurigildus* adepta Gallia et Spania reg. an. xviii. Iste valde haeresi Arianae deditus persecutorem catholicis intulit, et ecclesiarn privilegia tulit. Mansuam Emeritensem episcopum religavit p. l Suis perniciosis fuit; potentes per cupiditatem damnavit. Suevos superavit, et Gallecia regnum Gothis adjunxit q. Primus regali ueste operatus solio resedit. Urbem in Cetiberia fecit et Recopolium nominavit. Gothorum leges ante corrixit. Toleto propria morte decessit sub Mauricio imperatore.

33. *Reccaredus* filius ejus reg. an. xv. Iste in exordio regni sui catholicam fidem adeptus, omnem

b *Fredericus* audit apud Idatium ibidem.

i Imperium lege vel imperio sumendo.

j Uncis inclusa desiderantur apud Berganzium, prætermisit etiam Ferreras Bracaram cast.

k *Thedus.*

l Mariana, nimium progressos.

m In archetypo, quodam.

n In archetypo deest et.

o In archetypo, profugit.

p Uncis inclusa existant in archetypo.

q Ita Mariana et Marinol; ms., admisce

Gothorum gentem ad cultum rectæ fidei revocavit : et per synodum episcoporum Galliae et Spaniae fidem catholicam confirmavit. Francorum hostes LX millia in Spania bello prostravit, et tempora regni sui omni bonitate ornavit. Fine pacifico Toleti decessit imperante Mauricio.

34. *Liua* filius reg. an. II. Iustum præcisa dextera innocuum Vitericus occidit, et regnum sibi suscepit sub imperatore Mauricio.

35. *Vitericus* reg. an. VII. Vir quidem strenuus in armorum arte, sed expers victoriæ. Quod fecit recepit : inter epulas enim prandii a suis interfactus est sub imperio Focatis.

36. *Gundemarus* reg. an. II. Vascones una expeditione vastavit. Morte propria Toleti decessit sub imperatore Eraclio.

37. *Sisebutus* reg. an. VIII. Iste potestate Judeos ad fidem Christi perduxit. Ecclesiam sanctæ Leocadiæ a opere miro fundavit. Astures et Vascones in montibus rebellantes humiliavit, et suis per omnia benivolus fuit. Hunc uni proprio morbo, alii immoderato potionis haustu asserunt interfactum sub imperatore Eraclio. Tunc nefandus Mahomat in Africam nequitiam legis stultis populis prædicavit.

38. *Suintila* reg. an. X. Victoria et consilio magnus fuit. Vascones devicit ; duos patricios Romanos cepit. Omnem Spaniam et Galliam strenue rexit, et ob meritum pater pauperum vocari est dignus. Fine proprio Toleti decessit sub imperatore Eraclio.